
سه شنبه 22 فروردین 21402
 شماره 8747

نابودی رژیم صهیونیســتی از آن دســت 
آرمان های محبوب در میان ملت های مسلمان 

اســت که به گفته رهبر معظــم انقلاب، در 
آینده نزدیک رخ خواهد داد. ایشان در سال 
1394صراحتا به این موضــوع پرداختند و 
فرمودند: »صهیونیست ها ۲۵سال آینده را 
نخواهند دید و در همین ۲۵ســال هم جبهه 

مقاومت آنها را راحت نخواهد گذاشــت.« در 
ســال جاری نیز تصریح کردند که »ما گفتیم 
رژیم صهیونیستی ۲۵سال دیگر را نمی بیند، 
خودشــان عجله کردند و زودتر می خواهند 

بروند.«

اما سؤال اینجاست که فروپاشی رژیم موقت 
صهیونیستی براساس رخداد کدام گزاره ها 
به وقوع خواهد پیوست؟ دلایل قابل تأملی در 
این خصوص وجود دارد که اهم آنها به شرح 

ذیل است:

بررسی 6 اولویت دستگاه سیاست خارجی جمهوری اسلامی در سال 1402
پرونده های روی  میز دستگاه دیپلماسی

دســتگاه سیاســت خارجی 
سیاست 
جمهوری اســلامی در ماه های خارجی

اخیر حل وفصــل پرونده های 
مختلفی را در دستورکار داشته است؛ از تقویت 
مناسبات همسایگی گرفته تا تدارک مسیرهای 
تــازه به منظور خنثی ســازی تحریم ها. این 

درحالی است که دشمنان و جریان های معاند 
تلاش های پیگیرانه ای را باهدف پیشبرد پروژه 
»ایران هراسی« ساماندهی کردند، اما تحولات 
منطقه ای اخیر از شکست این برنامه ریزی ها 

حکایت دارد.
به گزارش همشهری، ارتقای مناسبات منطقه ای 

در حوزه آسیای مرکزی، تقویت همکاری های 
راهبردی با روسیه و چین، حرکت مؤثر درمسیر 
گســترش روابط با دولت های عربی منطقه و 
افزایش نقش آفرینی در پیمان ها و سازمان های 
منطقه ای و بین المللی اقتصادی– سیاســی، 
همگی از نمودهای موفقیت دستگاه دیپلماسی 

کشور در پیشبرد راهبردهای ترسیم شده بوده 
 است. دراین میان اما دستگاه سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی درسال جدید پرونده های 
مختلفی را در حوزه هــای متکثر منطقه ای و 
بین المللی روی  میز دارد که در ادامه به بررسی 

برخی از مهم ترین آنها می پردازیم.

ترز
 روی

س:
 عک

ند/
ست

ل ه
رائی

ل اس
شما

ی، 
لوم

ک ش
هر

ر ش
ت د

 راک
ک

ی ی
قایا

ی ب
رس

ل بر
 حا

ی در
ست

ونی
صهی

یم 
ی رژ

نیت
ی ام

وها
نیر

حسین سعیدیگزارش
روزنامه نگار

دستور ویژه رئیس دستگاه 
قضا درباره حجاب

رئیس قوه قضاییه به همه مراجع ذیربط قضایی 
دستور داد آمادگی لازم را برای همکاری و حمایت 
از اجرای سیاســت های فرهنگــی و اجتماعی و 
مقولات مرتبط با آسیب های اجتماعی و موضوع 
حجاب داشته باشــند؛ موضوعی که غلامحسین 
محسنی اژه ای در نشست دیروز شورای عالی این 

قوه، برآن تأکید کرد.

حمایت از نیروی انتظامی
اخیــرا احمدرضــا رادان، فرمانــده کل انتظامی 
کشور اعلام کرد از 26فروردین ماه افرادی که در 
معابرعمومی، خودرو یا اماکن تجاری اقدام به کشف 
حجاب کنند، با اسناد و مدارک به محاکم قضایی 
معرفی می شــوند.قاضی القضات نیز بر حمایت از 
نیرو های انتظامی و امنیتی در راستای شناسایی 
جریان های مرتبط با ســرویس های جاسوســی 
بیگانه که اهداف خاصی را در قضیه ناهنجاری های 

اجتماعی دنبال می کنند، تأکید کرد.

قانون مداری
 در روزهــای اخیــر ســیدابراهیم رئیســی 
رئیس جمهور نیز با اشــاره به فرمایشات شفاف 
مقام معظم رهبری درباره مســئله حجاب، تأکید 
کرده بود که بــا توجه به شــرعی و قانونی بودن 
حجاب، لازم اســت دســتگاه های مســئول با 

برنامه ریزی و درایت لازم، کار را دنبال کنند.

نقل قول خبر

خبرهای کوتاه

قضایی

 درمان بیش از یک میلیون بیمار
 از طریق دانش هسته ای در کشور  

ســیدابراهیمرئیســی،رئیسجمهــور: 
درمانبیشازیکمیلیونبیمارازطریق
دانــشهســتهایدرکشــوروهمچنیــن
دســتیابیدانشــمندانایرانبــهبیشاز
۱۵۰دســتاوردعلمــیوفنــیدرصنعــت
هستهای،آنهمدرشرایطتحریم،سند

افتخارملتایراناست./ایسنا

حد و اندازه  حقیر رژیم صهیونیستی  
ســیدعبدالرحیمموســوی،فرمانــدهکل
ارتــش:هرکــسانــدکآشــناییبــاامــور
نظامیایرانورژیمصهیونیستیداشته
باشــد،بهخوبــیدرمییابــدکــهرژیــم
صهیونیســتیدرانــدازهومقیــاسبهروز
شــدهیکیازعملیاتهایدوران8سال
دفاعمقدسماست.اینرژیمحقیرتراز
آناستکهتهدیدیبرایایرانمحسوب

شود./ایرنا

گفت وگوهای مثبت تهران - باکو 
ناصرکنعانی،سخنگویوزارتامورخارجه: 
متناســببــااتفاقــاتاخیــرازســوی
جمهوریآذربایجــانکــهشــتابزدهو
غیرسازندهبود،باابتکارعملدیپلماتیک
گفتوگــویتلفنــیبیــنوزرایخارجــه
دوطــرفانجــامشــدکــهمثبت،ســازنده
وتــوأمبابیــانارادهسیاســیبــرایادامه
گفتوگووبرطرفشدنســوءتفاهمات

بود./فارس

   تشدید بی سابقه دوقطبی های داخلی
رژیم صهیونیستی از زمان تأســیس ادعا داشت که جامعه ای 
یکدست را در اراضی اشغالی مســتقر کرده است. گسل های 
اختلاف در میان احزاب اسرائیلی اما با ترور »اسحاق رابین«، 
به دست یک دانشجوی 25ساله صهیونیســت به نام »ایگال 
عمیر« عمیق تر شــد. تظاهرات اخیر صدها هزار نفری علیه 
اصلاحات قضایی نتانیاهو که در تاریخ این رژیم بی سابقه بوده 
نیز تنها یک زاویه از زوایای مختلف انشــقاق در میان جامعه 
صهیونیستی اســت. عجیب تر آنکه طبق اسناد فوق محرمانه 
آمریکایی ها، رئیس موساد کارمندان خود را برای شرکت در 

تظاهرات ضد دولتی علیه نتانیاهو ترغیب می کرده است.

   گسترش شعاع عملیاتی مقاومت
شاید حتی به مخیله خوش بین تحلیلگران حامی آرمان قدس نیز 
نمی رسید که سلاح مقاومت از سنگ به موشک ارتقا یافته و مهم تر 
از آن، شعاع عملیاتی مجاهدان فلسطینی از غزه و کرانه باختری به 
خاک لبنان تسری یابد. افزون بر این، دیدار اخیر رهبران گروه های 
مقاومت با دبیر کل حزب الله لبنان، این پیــام صریح را به تل آویو 
مخابره کرد که این تغییر در ورای بحران ها تثبیت شده و فاکتوری 
تعیین کننده برای تحمیل خواسته های مقاومت به طرف متجاوز 
است. این جدای از میثاق غیرقابل گسست انصارالله یمن و مقاومت 
عراق برای نشان دادن ضرب شســت به صهیونیست ها درصورت 

هرگونه غلط اضافه اشغالگران خواهد بود.

   شتاب صهیونیست ها برای بستن چمدان ها
جدیدترین پژوهش رسانه ای اسرائیل حاکی از آن است که روند 
مهاجرت معکوس از اراضی 1948به دیگر کشورهای جهان به دلیل 
»وخامت اوضاع در اســرائیل« و »افزایش خطــر دیکتاتوری در 
حاکمیت« تشدید شده اســت. حتی در برخی از گزارش ها اعلام 
شده که پس از جلوس نتانیاهو بر کرسی نخست وزیری، از حدود 
9میلیون جمعیت  سرزمین های اشغالی، به زودی 2میلیون نفر به 
دلایل فوق الذکر مهاجرت خواهند کرد.تعداد درخواست شهروندان 
صهیونیست برای اخذ تابعیت دیگر کشورها، افزایش یافته چراکه از 
آینده خود به دلیل اتفاقات روی داده نگران هستند و اصطلاحا فرار 

را بر قرار ترجیح می دهند.

   اعتراف سران اسرائیل به نابودی 
اعتراف ســران و حامیان رژیــم موقت صهیونیســتی به نابودی 
قریب الوقوع اســرائیل، یکی از دیگر دلایل روشن و غیرقابل انکار 
برای فروپاشــی همیشــگی این غده سرطانی به شــمار می رود. 
در سال 2016گزارشــی از سازمان جاسوسی ســیا درز کرد که 
نسبت به بقای صهیونیست ها تا 20ســال آینده ابراز تردید شده 
بود. شــاید معروف ترین پیش بینی مربوط به »میخائیل پریزون« 
تحلیلگر معروف اســرائیلی اســت که در بهمن ســال گذشته، 
تصریح کرده بود که اســرائیل وارد نابودی شــده و »فســاد« و 
 »اختلافات داخلی«، ســرانجام ایــن رژیم را از پــای در خواهد

 آورد.

   کابوس کرانه باختری برای اشغالگران
راهبردنویسان صهیونیست با این توهم که می توانند الگوی به رسمیت 
شناختن تشکیلات خودگردان فلسطین در ســال 1994را به نوار 
غزه نیز تسری بدهند، گمان نمی کردند که بخشی از سنگین ترین و 
پیچیده ترین عملیات ها را از ناحیه کرانه باختری ببینند. می خواستند 
کرانه باختری را نماد رفاه، آزادی و امنیت برای جوانان فلســطینی 
جا بزنند غافل از اینکه در ســال گذشــته میلادی همان جوانان، 
31صهیونیست را در عملیات های عمدتا تک نفره به درک واصل و 
116اشغالگر را زخمی کردند. یک نمونه آماری از زیر و رو کردن خانه 
عنکبوتی صهیونیست ها به آبان ماه سال گذشته بازمی گردد که فقط 

در آن ماه، 382عملیات نظامی در کرانه باختری ثبت شد.

   وحشت تاریخی از مواجهه نظامی با حزب الله
فرماندهان مغرور اسرائیلی که در سال 1982با خیالی آسوده دستور 
حمله به بیروت، پایتخت لبنان را صادر کردند و بخش هایی از جنوب 
لبنان و همه پایتخت را اشغال کردند، همین چند روز پیش در پاسخ 
به حملات موشکی از خاک لبنان، به هدف قرار دادن یک مزرعه موز 
اکتفا کردند! با این حساب، حمله به یک مزرعه موز از »افزایش توان 
بازدارندگی« حزب الله حکایت دارد و گرنه تغییر و تبدیلی در توحش 
صهیونیست ها ایجاد نشــده و درصورت معتبر دانستن گزینه حمله 
نظامی، در انجام یک تعرض خشن دیگر به سرحدات لبنان کوچکترین 

تردیدی نخواهد کرد.

ِّها والجِهادفُی سَبیلِ اللهّ  ِّ کلُ قال علی )ع(: و ما أعمالُ البرِ
َّهیِ عنَِ المُنکَرِ، إلاّ کنَفَثةٍَ فی  عنِدَ الأمرِ باِلمَعروفِ و الن
. تمام کارهاى نیک، حتیّ جهاد در راه خدا،  بحَرٍ لجُِّیٍّ
در برابر امر به معروف و نهی از منکر چون آب دهان 

است در برابر یک دریاى پهناور.

 صدبار اگر توبه شکستی بازآ
#دوباره_شیعه_دم

 
درشبقدركهبهارزشواعتبارعمرى
هزارماههاســتازخداوندتمناوطلب

میكنيمكه:
اللهــماجعلنــامــنالمتمســكينبولاية

أميرالمؤمنينعليهالسلام
يعنــیدرزيــرســايباننخــلولايــتاو
هســتيم.انگيــزهوانديشــهوســخنو
ســلوكوپروازوزندگیومــرگماصبغه
اىعلوىبيايد.اوميزاناعمالماست.

@MohajeraniSayed
سيدّعطاءاللهمهاجرانی

 
تا۱۲_۱۰ســالپیــش،حجابنداشــتم،
نمازنمیخوندم،بهدینومذهباعتقاد
نداشــتم!براندازبــودم!ولییــهروزخدا
دستمروگرفت!حالاپایکارایننظامم
وبــرایاهلبیــتشــعرمیگــم!اونروزا

چقدرمنخودمنبودم!

@Vulpes_vulpes__
محدثه.الف

 
۶مــاهپیــشکــهتوبــهکــردمفــککردم
خدابیناینهمهبنــدهمومناصلامنو
آدمحســابنمیکنه.یهآشناییزنگزد
بهمــادرمبرای#شــب_قدرمنــودعوت
کنه،اولمادرمفککرداشتباهزنگزده
ومیخواســتهبهخالهامزنگبزنه)چون
اوناخانــوادهمذهبیهســتن(اماگفت
نهدخترشمادعوته.اشکامبندنمیاد.

#یا_علی

@drzahrahastam
سیدهزهرا

 
منیکهعمریروآتئیســتبــودم# قدر
اینشبهارومیدونم،بهخداآرامشش
روبــاهیــچپــولوثــروتوشــهوتو...
نمیشهعوضکرد،مناینومیگمبهتون
منیکهتاتهتاریکیرفتموبرگشتم،قدر
جواهریکــهتــودلاتونــهبدونیــد...قدر

ولایتعلیروبدونید...همین

@HaniBouraghi
Hani Bouraghi

 
مــن۱۱ســالپیــشســالاولمهاجرتــم
حجابنداشــتمنمــازنمیخونــدم،روزه
بــدوننمــازمیگرفتــم،ازکلدیــنیــه
امامحســینوعموعباسمیشــناختم
ورقصندهفامیلبهحسابمیومدماما
الان۹ســالهحجابمکامله،۲ســالهنماز
هاماولوقته،۱ســالهنهنمازشبمترک
شــدهنهقــرآنخوانــیروزانــهامودوباره

شیعهشدم.

@313reera
ریرا

 
اینتصاویرپسازسالهاجنگرسانهای
علیهباورهاییکملتوپــسازماهها
تــلاشبــرایایجــاددوقطبــیدرجامعه
ایران،درســاعاتانتهاییشــبگذشــته
بهثبترســیدهاســت.هرچهلازمباشد
مــابگوییــموهــرپیامــیکــهلازمباشــد
بدخواهاندریافتکننــددراینتصاویر
هست،بدونآنکهنیازبهتوضیحبیشتر

باشد.

@Mr_tahlilgar_
آقای تحلیلگر

 
ابنملجم،وقتیبهسمتعلی)ع(هجوم
آوردباصدایبلنداینآیهقرآنرافریادمیزد:
َّهياعلیلالكولالاصحابك الحكملل

حُکمبرای #خداســتایعلینهبــرایتو
ویارانت!

خــوارجقــرآنخوانانــیبودنــدکــهامــام
نداشتند.تفســیرآیــاتراازغیــرمعصوم
گرفتــهبودنــد.عجیــبنبــودعلــیراکافر

بدانند.

@alireza_zadbar
علیرضازادبر

 
»نــار«باطــنولایــتِطاغــوتاســت؛در
روایتآمده:»ولََايةُعـَـدوِّآلِمُحمدٍهيَ
«،یعنی َـّـارِیـَـاربَِّ ِّصْنـَـامـِـنَالن َّارُ«.»خَل الن
طلبِرهاییازمحیطِولایتطاغوت.

نجــاتاز»نــار«بــاولایــتامــامممکــن
َّارِ َّهَفكََرقِاَبكَُــمْمنَِالَن میشــود)فإَنَالَل

بوِلَايَتَنِاَأهلَالَبيتْ(.

@mirbaqeri_ir
سیدمحمدمهدیمیرباقری

  شفافیت آرای ۵0درصدی در لایحه ارتقاي امنیت زنان
2هفته پــس از راه اندازی ســامانه شــفافیت آرای نمایندگان 
مجلس شــمار نماینــدگان شــرکت کننده در این ســامانه از 
 79نفر به 132نفر رسید. براســاس آخرین به روزرسانی سایت 
trvotes.parliran.ir، آرا و وضعیت حضور 132نماینده مجلس 
هنگام بررسی لایحه پیشگیری از آســیب دیدگی زنان و ارتقای 
امنیت آنان در برابر سوءرفتار به صورت عمومی منتشر شده است. 
روز یکشنبه کلیات این لایحه با 190رای موافق، 45رأی مخالف و 
9رأی ممتنع از مجموع 246نماینده حاضر در مجلس تصویب شد.

 حضور سرزده رئیسی در مراسم احیای امامزاده صالح )ع(
مراسم مناجات و عزاداری شــب نوزدهم ماه مبارک رمضان و 
نخستین شــب احیا در آســتان مقدس امامزاده صالح)ع( در 
حالی برگزار شد که رئیس جمهور بامداد دوشنبه بدون اعلام 
قبلی در بین احیاداران حضور یافت و مورد استقبال مردم قرار 
گرفت. به گزارش فارس، ســیدابراهیم رئیسی در این مراسم 
گفت: موضوعی که امروز مستکبران و جاهلیت مدرن می خواهد 
به جوامع بشــری القا کند آن اســت که در جهل باقی مانده و 
مردم قدرت تعقل و تحلیل نداشــته باشــند؛ دوست شناس و 
دشمن شناس نباشند و راه را از بیراهه تشخیص ندهند و اجازه 

نمی دهند مردم آگاهی های اصلی را پیدا کنند.

  آغاز تدارکات برای برگزاری راهپیمایی اربعین)ع(
براساس اعلام ســیدمجید میراحمدی، رئیس ستاد مرکزی 
اربعین عملیات اجرایی زیارت اربعین از ابتدای امســال آغاز 
شده و همه استانداران، مدیران و دست اندرکاران، اقدام های 
عملیاتی خود را آغاز کرده انــد. آغاز اقدام های اجرایی دراین 
حوزه در شرایطی است که رفع مشــکلات زائران در مراسم 
سال گذشته، از مهم ترین دســتورکارهای مقام های مربوط 
است. ازسوی دیگر رایزنی ها با طرف عراقی دراین زمینه نیز 

آغاز شده است.

بروز خطاهای فاحش ازسوی دولت های اروپایی، به ویژه پس 
 از بروز اغتشاشات پاییز سال گذشته در ایران، که با اقدام های 
خصمانه ای از قبیل اعمال تحریم و پشتیبانی از گروهک های 
تروریســتی و قوم گرا و... همراه بوده، مسیر تقویت مناسبات 
فی مابین را با چالش های اساســی مواجه کرده  است. برهمین 
اساس سخنگوی دستگاه دیپلماسی در نشست  خبری دیروز 
خود تأکید کرد اروپا در چند  ماه گذشته با تمرکز بر موضوع های 
حاشیه ای و اولویت بخشیدن به مداخله در امور داخلی ایران، از 
فرصت های تقویت رابطه دوجانبه غفلت کرده و اکنون تصمیم 

در اختیار اروپاست و می تواند خطاهای گذشته را اصلاح کند.

اروپا و لزوم جبران خطاهای گذشته

راهبردهای اجرایی ازسوی تهران مبنی بر گسترش مناسبات 
همسایگی درحال ثمردهی اســت. توافق تهران و ریاض برای 
ازســرگیری روابط فی مابین و آغاز فرایند اجرایی بازگشــایی 
سفارتخانه ها ازسوی دوطرف، کلید خوردن روند صلح در یمن، 
گســترش همکاری های سیاســی، اقتصادی و امنیتی میان 
تهران – بغداد، گشوده شدن چشم انداز مثبت پیش روی روابط 
تهران و بحرین، سفر رئیس امارات به تهران و تقویت مناسبات 
2کشور، گشایش های جدید در روابط ایران و مصر به ویژه در حوزه 
گردشگری، سفر ســلطان عمان به تهران در روزهای آینده و... 
همگی نشان می دهد »دیپلماسی همسایگی« اتخاذ شده ازسوی 
جمهوری اسلامی درحال شکل دهی به مناسبات منطقه ای است.

تقویت همکاری های منطقه ای

با شکست موج ســواری غربی ها  بر ناآرامی ها در ایران، به نظر 
می رسد طرف های مقابل به درک واقعی تری از تحولات جاری 
رسیده اند.  برخی کارشناسان معتقدند ازسرگیری روابط میان 
تهران – ریاض، می تواند روزنه جدیدی به سوی باز کردن گره های 
برجامی بگشاید. طرف غربی و به ویژه آمریکا طی ماه های اخیر 
سناریوهای مختلفی را برای تحمیل شرایط ویژه به تهران با هدف 
احیای توافق هسته ای 2015آزموده  اما با شکست مواجه کرده 
 است. واشنگتن پس از ناکامی در پیشبرد سناریوهای برجامی 
»بازگشــت گام به گام« و »توافق موقت«، اکنون باید با درک 

شفاف تری درمسیر احیای توافق هسته ای گام بردارد.

مذاکرات احیای برجام

پیشــبرد مذاکرات به منظور تبادل زندانیان میان ایران و 
آمریکا ازجمله پرونده های روی میز دستگاه سیاست خارجی 
جمهوری اسلامی به شــمار می رود. این درحالی است که 
واشــنگتن با اتخاذ سیاســت  یک بام و دوهوا، همچنان از 
تصمیم گیری دراین حوزه طفره می رود. مقام های مسئول 
درایران معتقدند درباره فرایند تبادل زندانیان میان ایران 
و آمریکا تاکنون گام هایی برداشــته شــده و تلاش هایی 
»ازسوی کانال مشخصی که دراین زمینه ایفای نقش کرده 
بود«، درحال انجام شدن است. از منظر ایران امکان تبادل 
در آینده نزدیک وجود دارد، امــا باید طرف مقابل به تعهد 

خود پایبند باشد.

تبادل زندانیان با آمریکا

تقویت همگرایی در جهان اسلامی با هدف مقابله با جنایت های 
رژیم صهیونیســتی، ازجمله راهبردهــای مدنظر تهران طی 
روزهای اخیر بوده اســت. دراین چارچــوب رئیس جمهور و 
وزیرامورخارجه ایران در روزهای اخیر رایزنی های گسترده ای 
با همتایان خود از کشورهای اسلامی داشته اند و به نظر می رسد 
جهان اسلام درحال دستیابی به وحدت راهبردی ملموس تری 
به منظور مقابله مؤثر با تهدیدهای امنیتی تل آویو است. اکنون 
دیگر قریب به اتفاق دولت های منطقه اشــتراک نظر دارند که 
رژیم صهیونیستی تهدیدی جدی علیه ثبات و امنیت منطقه 

به حساب می آید. 

محور مقاومت

جمهوری آذربایجان در ماه هــای اخیر رویکرد تنش زایی را در 
قبال تحولات حوزه قفقاز جنوبی اتخاذ کرده  است. مقام های باکو 
از یک سو با میدان دادن به رژیم  صهیونیستی برای نقش آفرینی 
بیشــتر دراین منطقه درحال ایجاد کانون بحران هســتند و 
ازســوی دیگر با اتخاذ مواضع خصمانــه در مواجهه با تهران، 
درمسیر افزایش تنش ها در منطقه گام برمی دارند. در روزهای 
اخیر با افزایش تنش ها میان باکو و تهــران، وزیر امورخارجه 
ایران با همتای آذربایجانی خود به صــورت تلفنی گفت وگو و 
بر حل وفصل سوءتفاهم های به وجود آمده میان 2 کشور تأکید 
کرد؛ گفت وگویی که ارزیابی مثبت و راهگشایی از آن ازسوی 

مقام های مسئول ارائه شده است.

مدیریت تنش ها در قفقاز جنوبی

1

456
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  به پایان سلام کن
6نشانه ای که مشخص می کند صهیونیست ها برای رفتن عجله دارند 


